[image: image1.png]|

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Северо-Енисейский районный Совет депутатов

Красноярский край

Северо-Енисейский район
РЕШЕНИЕ

	«03» декабря 2021 г.
	№ 232-15

	гп Северо-Енисейский

	О внесении изменений в решение Северо-Енисейского районного Совета депутатов «О  финансовом  обеспечении расходов на повышение размеров оплаты труда отдельным категориям работников муниципальных учреждений Северо-Енисейского района  в 2021 году»

      В целях уточнения решения Северо-Енисейского районного Совета депутатов «О внесении изменений в решение Северо-Енисейского районного Совета депутатов «О  финансовом  обеспечении расходов на повышение размеров оплаты труда отдельным категориям работников муниципальных учреждений Северо-Енисейского района  в 2021 году», в соответствии с решением Северо-Енисейского районного Совета депутатов от 10.02.2017 № 245-20 «О системах оплаты труда работников  муниципальных учреждений Северо-Енисейского района», учитывая тот факт, что дотации из бюджета Красноярского края на частичную компенсацию расходов на повышение оплаты труда отдельным категориям работников бюджетной сферы Красноярского края, правил и условий их предоставления в соответствии с постановлением Правительства Красноярского края от 23.12.2020 № 908-п «Об утверждении Методики распределения дотаций бюджетам муниципальных образований Красноярского края на частичную компенсацию расходов на повышение оплаты труда отдельным категориям работников бюджетной сферы Красноярского края, правил и условий их предоставления» Северо-Енисейскому району в 2021 году не предусмотрены, в соответствии со статьей 53 Федерального закона от  06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьей 24 Устава Северо-Енисейского района, Северо-Енисейский районный Совет депутатов решил:

     1. Внести в решение Северо-Енисейского районного Совета депутатов от 16.02.2021 № 82-6 «О  финансовом  обеспечении расходов на повышение размеров оплаты труда отдельным категориям работников муниципальных учреждений Северо-Енисейского района  в 2021 году» (далее - решение) следующие изменения:
    1) в подпункте 1 пункта 3 слова «на уровне 68 349,6 руб.» заменить словами «на уровне 69 022,7 руб.»;

    2) в пункте 4 решения слова «в 2021 году в размере  4 126, 3 тысяч рублей» заменить словами «в 2021 году в размере  0,0 тысяч рублей».

    2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в газете «Северо-Енисейский вестник».

	Председатель Северо-Енисейского

районного Совета депутатов

__________________  Т.Л.Калинина
«03» декабря 2021 года

	Временно исполняющий полномочия Главы Северо-Енисейского района, первый заместитель главы района

 _______________ А.Н.Рябцев
«03» декабря 2021 года

PAGE
2